КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВОСТОЧНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

(третьего созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

23.12.2016г.                                                                                             № 116

п. Восточный
Об утверждении Положения о премировании  главы  муниципального образования «Восточное сельское поселение»
В соответствии с Законом Свердловской области от 29.10.2007г.  № 136-ОЗ "Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области", руководствуясь статьей 22 Устава муниципального образования «Восточное сельское поселение», Дума решила:

1. Утвердить Положение о премировании главы муниципального образования «Восточное сельское поселение» (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, финансам и налогам

Председатель Думы МО
                      Глава МО

«Восточное сельское поселение»

  «Восточное сельское поселение»

_________В. А. Сирина                                   ___________  А.Н. Марущак
Утверждено

решением Думы

МО «Восточное сельское поселение»

от  23.12.2016 № 116 года

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПРЕМИРОВАНИИ ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВОСТОЧНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящее Положение о премировании Главы муниципального образования «Восточное сельское поселение» (далее - Положение) определяет порядок и условия выплаты премии Главе муниципального образования «Восточное сельское поселение» (далее - Главе поселения) по результатам работы по исполнению полномочий муниципального образования «Восточное сельское поселение» по решению вопросов местного значения и осуществления отдельных государственных полномочий, переданных федеральными законами и законами Свердловской области.

2. Выплата премии главе поселения осуществляется в пределах лимитов бюджетных ассигнований, предусмотренных на оплату труда главе поселения.

3. Положение является основанием для включения в денежное содержание главы поселения премии по результатам работы Главы поселения.

2. ПОРЯДОК ПРЕМИРОВАНИЯ ГЛАВЫ ПОСЕЛЕНИЯ
4. Премия по результатам работы Главе поселения начисляется за фактически отработанное время по результатам работы за месяц и выплачивается ежемесячно на основании распоряжения Главы поселения в соответствии с настоящим Положением.

5. Премия входит в денежное содержание Главы поселения, выплачивается одновременно с заработной платой и учитывается при исчислении среднего заработка.

6. Размер премии ежемесячно определяется исходя из результатов работы администрации и личного вклада Главы поселения в результаты этой работы и составляет до 50% должностного оклада в расчете на месяц.

7. В случае наложения дисциплинарного взыскания на Главу поселения премия за месяц, в котором было наложено дисциплинарное взыскание, начисляется в соответствии с разделом 5 настоящего Положения.

8. Органы местного самоуправления, имеющие обоснованные претензии к работе Главы поселения, представляют их в Думу муниципального образования «Восточное сельское поселение» (далее – Дума поселения) в письменном виде в срок до 25 числа отчетного месяца.
3. УСЛОВИЯ ПРЕМИРОВАНИЯ ГЛАВЫ ПОСЕЛЕНИЯ
9. Основными условиями премирования Главы поселения являются:

1) соблюдение установленных сроков предоставления отчетов и другой информации в Правительство Свердловской области, администрацию Восточного управленческого округа, Думу поселения и Счетную палату муниципального образования Камышловский муниципальный район;

2) результаты работы администрации муниципального образования «Восточное сельское поселение» в соответствии с утвержденными на региональном уровне критериями оценки эффективности работы исполнительного органа местного самоуправления;

3) своевременное рассмотрение обращений граждан, органов государственной власти и местного самоуправления, предприятий, учреждений и организаций.

4. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ ПРЕМИРОВАНИЯ ГЛАВЫ ПОСЕЛЕНИЯ
10. Премирование за особые заслуги осуществляется в пределах утвержденного фонда оплаты труда на финансовый год.

11. Премирование Главы поселения также осуществляется за продолжительную безупречную муниципальную службу, многолетний добросовестный труд в связи с юбилеями или с выслугой лет на муниципальной службе, а также при выходе на пенсию.

5. УМЕНЬШЕНИЕ РАЗМЕРА ПРЕМИИ

12. Уменьшение размера премии, а также лишение премии Главы поселения производится по решению Думы поселения с учетом особенностей, предусмотренных настоящим Положением.

13. Уменьшение размера премии, а также лишение премии на основании заслушанного на заседании Думы поселения ежегодного отчета Главы поселения о социально-экономическом положении муниципального образования «Восточное сельское поселение» производится на основании решения Думы поселения.

14. Размер премии уменьшается до 50% за совершение следующих нарушений:

1) несвоевременное рассмотрение обращений, заявлений граждан, юридических лиц, уполномоченных государственных органов и органов местного самоуправления;

2) неисполнение или нарушение сроков исполнения правовых актов исполнительных органов государственной власти, органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления;

3) неэффективное использование бюджетных средств;

4) непредставление или несвоевременное представление исполнительным органам государственной власти, Думе поселения и Счетной палате муниципального образования «Камышловский муниципальный район» запрашиваемой информации.
15. Лишение премии производится за совершение следующих нарушений:

1) привлечение в установленном порядке к дисциплинарной ответственности;

2) несоблюдение ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой;

3) нарушение порядка работы со служебной информацией;

4) наличие обоснованных письменных претензий, жалоб;

5) несоблюдение требований охраны труда и техники безопасности, пожарной безопасности;

6) причинение материального вреда муниципальному имуществу.

18. Основанием для уменьшения размера премии, а также лишения премии Главы поселения является решение Думы поселения с указанием конкретного нарушения, а также размера уменьшения премии.

6. ИСТОЧНИКИ ПРЕМИРОВАНИЯ

Выплата премии производится за счет средств фонда оплаты труда Главы поселения, утверждаемого в смете администрации муниципального образования «Восточное сельское поселение»  на финансовый год и предусматривающего средства на выплату премии по результатам работы Главы поселения в размере до шести должностных окладов в год.